13/08/2021 SEI/IFMG - 0923530 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1051373&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará
Direção Geral

Gabinete
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34564-070 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº12/2021

RETIFICAÇÃO Nº 01

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, nomeado pela portaria nº 1.177 de 20 de Setembro de
2019, publicada no DOU de 23 de Setembro de 2019, Edição 184, Seção 2, página 30 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU
de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27
de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público a
Retificação N°01 do processo seletivo para concessão de Bolsa Permanência e Auxílio de Inclusão Digital
Emergencial Tipo 1 e 2 do Programa de Assistência Estudantil 2021, normatizado pela Resolução nº 9 de
3 de julho de 2020, observadas as normas e instruções estabelecidas neste Edital.
RESOLVE: Retificar o Edital 12/2021 referente ao Processo de Bolsas Permanência e Auxílio Digital
Tipos 1 e 2 conforme abaixo:

Onde se lê:

6 CRONOGRAMA
CAMPUS SABARÁ
INFORMAÇÕES GERAIS:
Período de inscrição: 12/07/2021 a 23/07/2021
Resultado Pré-selecionados: a partir de 26/07/2021
Resultado Preliminar: a partir de 16/08/2021
Período de Recursos: 02 (dois) dias úteis após divulgação do Resultado Preliminar Resultado Final: a
partir de 19/08/2021
Entrega dos Termos de Adesão e Compromisso: 20/08/2021, 23/08/2021 e 24/08/2021 - Os Termos e Foto
da Frente do Cartão do Banco do estudante (no nome do próprio estudante) deverão ser encaminhados para o
email: assistenciaestudantil.sabara@ifmg.edu.br
OUTRAS INFORMAÇÕES
E-mail para esclarecimento de dúvidas e envio de orientações: assistenciaestudantil.sabara@ifmg.edu.br
Horário de atendimento Via Whatsapp:
09:00 às 14:00 (31) 2102-9373
14:00 às 19:00 (31) 2102-9374

Leia-se:

6 CRONOGRAMA

CAMPUS SABARÁ

INFORMAÇÕES GERAIS:

Boletim de Serviço Eletrônico em 13/08/2021

13/08/2021 SEI/IFMG - 0923530 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1051373&infra_siste… 2/2

Período de inscrição: 12/07/2021 a 23/07/2021

Resultado Pré-selecionados: a partir de 26/07/2021

Resultado Preliminar: a partir de 23/08/2021

Período de Recursos: 02 (dois) dias úteis após divulgação do Resultado Preliminar Resultado Final: a
partir de 26/08/2021

Entrega dos Termos de Adesão e Compromisso: 27/08/2021, 30/08/2021 e 31/08/2021 - Os Termos e Foto
da Frente do Cartão do Banco do estudante (no nome do próprio estudante) deverão ser encaminhados para o
e-mail: assistenciaestudantil.sabara@ifmg.edu.br

OUTRAS INFORMAÇÕES

E-mail para esclarecimento de dúvidas e envio de orientações: assistenciaestudantil.sabara@ifmg.edu.br

Horário de atendimento Via Whatsapp:

09:00 às 14:00 (31) 2102-9373

14:00 às 19:00 (31) 2102-9374

 Professor Daniel Neves Rocha,
Diretor Geral do IFMG campus Sabará.

Sabará, 12 de agosto de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Neves Rocha, Diretor(a) Geral, em 13/08/2021, às
09:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0923530 e o código CRC 13418AFB.

23208.001751/2021-55 0923530v1